
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ANDAMENTOS : 2022.01.06.01-SRP/2022
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXONERAÇÃO: 030201/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO 

DIÁRIAS: 030201/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - ANDAMENTOS : 2022.01.06.01-SRP/2022

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Ordenadora de 
despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃO GERENCIADOR), A Srª. Cícera 

Edana Tavares Luna, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 

cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. , vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente 

processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.06.01 -SRP, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente 
processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa : CARIRI EDIFICAÇÕES, 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ Nº. 39.420.606/0001-11, vencedora do certame dos 

Lotes 01,02,03, e 04 pelo valor global de R$: 2.818.494,63(dois milhões, oitocentos e dezoito mil, 

quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 030201/2022

PORTARIA N° 030201/2022                                  03 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO 

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE

Art. 1° - Exonerar do Cargo Comissionado de Coordenadora Administrativa 
Financeira, a senhora Aline Joyce das Chagas Pereira, portadora do CPF nº 026.520.573-59, RG n° 
2004005081932 SSP/CE.

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE 03 de Fevereiro de 2022.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 030201/2022

Portaria n. ° 0302001/2022                                   de 03 de fevereiro de 2022. 

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 300,00 
(trezentos reais), para o Servidor – Secretário de Juventude e Esporte, o senhor Erik Wesley Leite 

Gonçalves, que irá participar de reunião com Secretário Estadual de Juventude e Esporte, no dia 04 
de fevereiro de 2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXX de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 03/02/2022 22:36:13 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=141

Página(s) 6 de 6


